平成 31 年 4 月 1 日
関 係 者 各 位

一般財団法人 日本規格協会 国際標準化戦略ユニット

平成 31 年度第 1 回 ISO 上層委員会報告会のご案内

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より国際標準化活動にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、平成 31 年 2 月に開催の第 74 回 ISO/TMB(技術管理評議会)会合報告及び第 108 回 ISO 理

事会の報告等を下記の通り実施いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。国内審議団体のご担当者におかれましては、各 TC/SC の委員長・幹事・委員の方々にも本報

告会への参加を呼びかけていただきますようお願い申し上げます。

敬 具
記

１．日 時：平成 31 年 4 月 15 日（月）13：30～16：00（受付 13：15～）

２．場 所：一般財団法人日本規格協会 11 階 A-C 会議室（別添地図 参照）
３．プログラム（プログラムは予定であり、予告なしに変更する場合がございますので予めご了承下さい。）

時 間 テ ー マ 報 告 者（敬称略）

13:30-13:35
(5 分)

開会の辞
一般財団法人 日本規格協会
国際標準化戦略ユニット

13:35-14:20
(45 分)

第 74 回 ISO/TMB（技術管理評議会）報告
・TMB 京都ワークショップ（2019 年 3 月）
の実施報告

経済産業省 産業技術環境局
基準認証経済連携室長
松本 満男
（TMB メンバー） 14:20-14:30

(10 分)
～質疑応答～

14:30-15:00
（30 分）

第 108 回 ISO 理事会報告
一般財団法人 日本規格協会
標準化総括・支援ユニット
副ユニット長 若井 博雄
（前 ISO 理事会メンバー）

15:00-15:10
(10 分)

～質疑応答～

15:10-15:20
(10 分)

休 憩

15:20-16:00
(40 分)

JSA からのお知らせ（ISO/IEC Directives
2019 年 5 月 1 日版の改訂ポイント等）

一般財団法人 日本規格協会
国際標準化戦略ユニット
松本 宏一

閉 会

４．参加料：無料

５．申 込：★参加申し込み期限★ 4 月 8 日（月）17：00 まで
日本規格協会ホームページ ＜https://www.jsa.or.jp/dev/std_hokokukai/＞ に

アクセスし、
＜報告会申込みフォーム＞をクリックしてください。

  ※申込多数の場合、締切より前にサイトを閉鎖する場合がございます。
６．ご注意：資料は、事前にメール配信いたします。当日、ハードコピーの配布は致しませんの

で、ご自身でご用意ください。会場に PC を持ち込まれる場合、安全上の理由から

会場内に電源コードは設置しませんので事前に充電をお願いします。Wi-fi をご利用

いただけます。室内でのタイピング作業はご遠慮ください。

７.会場詳細：一般財団法人日本規格協会（11 階 Room A-C）

〒108-0073

東京都港区三田 3丁目 13 番 12 号 三田 MT ビル

連絡先 : 03-4231-8520

http://www.jsa.or.jp/guide/a1_map.html

三田 MT ビルは、1 階に JSA ライブラリ及びファミリーマートが入ったビルになります。

隣接する三田 43MT ビルではございませんので、お越しの際はご注意ください。

当ビルには駐車場・駐輪場がございません。公共交通機関等のご利用をお願い致します。

 以上

アクセス

｢三田駅｣A2 出口徒歩 6 分(三田線･浅草線)

｢泉岳寺駅｣A4 出口徒歩 6 分(浅草線･京浜急行線)

｢田町駅｣三田口徒歩 8 分(JR 線)